
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО 
350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65 

school83@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2022          № 515 

 
 

Об утверждении ежедневного графика обхода и осмотра территории и 

здания МАОУ СОШ № 83 

 
В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», в целях обеспечения общественной безопасности и 

антитеррористической защищенности образовательного учреждения и принятия 

дополнительных мер по обеспечению общественной безопасности образовательного 

учреждения, осуществления мероприятий по предупреждению террористических 

актов в текущем учебном году и поддержания порядка п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить ежедневный график обхода и осмотра территории МАОУ 

СОШ № 83 (приложение1). 

2. Утвердить ежедневный график осмотра здания МАОУ СОШ № 83 

(приложение 2). 

3. Утвердить схему обхода территории МАОУ СОШ № 83 (приложение 
3). 

4. Осмотр в рабочие (дни понедельник – суббота) осуществлять: 

дежурному администратору, сторожам, работнику ООО «Лидер-Юг». 

5. Осмотр в воскресенье осуществлять сторожам школы. 

6. Осмотр в праздничные дни, не совпадающими с воскресными 

осуществлять сторожам, работнику ООО «Лидер-Юг». 

7. Контроль исполнения приказа возлагаю на Володченко А.А., 

заместителя директора, ответственное лицо за проведение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищенности МАОУ СОШ № 83 и 

организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности, 

территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации 

и территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии 

Российской Федерации. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 83     Е.А. Муковская 
 

mailto:school83@kubannet.ru


Приложение 1 
 

к приказу от 01.09.2022 № 515 

 

 
 

Ежедневный график обхода и осмотра территории 

в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школе № 83  

имени героя Советского Союза Евгении Жигуленко 

 
в 2022-2023 учебном году 

 

 

 

 

6.50 Обход и осмотр территории сторожем школы при 
сдаче дежурства охраннику «ОО Лидер-ЮГ» 

7.00 Обход и осмотр территории работником «ОО Лидер- 
ЮГ» при приеме дневного дежурства 

9.00 

11.00 

13.00 

15.00 
17.00 

 

Обход и осмотр территории работником «ОО Лидер- 

ЮГ» во время несения дневного дежурства каждые 

два часа 

18.50 Обход и осмотр территории работником «ОО Лидер- 
ЮГ» при сдаче дневного дежурства 

19.00 Обход и осмотр территории сторожем школы при 
приеме дежурства от охранника «ОО Лидер-ЮГ» 



 
 

Приложение 2 

к приказу от 01.09.2022 № 515 
 

 

 

Ежедневный график осмотра здания 

муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школе № 83  

имени героя Советского Союза Евгении Жигуленко 
 

 

 

 

Понедельник 

7.30, 

далее каждый час 

до 18.30 

Губанова Дарья 

Владимировна, заместитель 

директора 

 

8-953-098-85-91 

Вторник 

7.30, 

далее каждый час 

до 18.30 

Паэгле Надежда 

Викторовна, заместитель 

директора 

8-918-131-51-30 

Среда 

7.30, 

далее каждый час 

до 18.30 

Мельник Алёна Анатольевна, 

заместитель директора 

8-918-274-75-71 

Четверг 

7.30, 

далее каждый час 

до 18.30 

Пивадзе Алла Викторовна, 

заместитель директора 

8-918-034-22-42 

Пятница 

7.30, 

далее каждый час 

до 18.30 

Шемякина Эльвира 

Ульфатовна, заместитель 

директора 

8-918-953-17-17 

Пятница 

7.30, 

далее каждый час 

до 18.30 

Вербицкая Анастасия 

Александровна, заместитель 

директора 

8-918-471-32-90 

Суббота 

7.30, 

далее каждый час 

до 14.30 

По отдельному графику 

члены администрации 

8-953-098-85-91 

8-918-131-51-30 

8-918-274-75-71 

8-918-034-22-42 

8-918-953-17-17 

8-918-471-32-90 



 
 

Приложение 3 

к приказу от 01.09.2022 № 515 
 

 

Схема обхода территории и здания 

в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школе № № 83 

имени героя Советского Союза Евгении Жигуленко 
 

в 2022-2023 учебном году 

 

Алгоритм обхода территории МАОУ СОШ № 83 сторожем (охранником ООО 

«Лидер-ЮГ») 

1. Выходя из здания МАОУ СОШ № 83, закрывает дверь на ключ. 

2. Выходит через центральный вход и обходит территорию по периметру 

согласно схемы (приложение 3) вдоль ограждения школы, внимательно 

осматривая на наличие подозрительных предметов, повреждений 

ограждения (забора). 

3. После осмотра, возвращаются через центральные ворота (время не более 

7 минут) 

4. Осматривают внутреннею территорию, начиная с левой стороны (если 

смотреть на здание): клумбы, перед входом, газоны по периметру 

ограждения, ворота для транспорта и прилегающею территорию, периметр 

комплексной спортивной площадки. 

5. Внимательно осматривают территорию, на которой расположены 

мусорные контейнеры, заглядывая в них, осматривая ворота для въезда 

мусороуборочной машины. 

6. Далее осматривают территорию учебной площадки, периметр 

внутренней части школьного двора между спортивной площадкой и 

футбольным полем, периметр задней части здания. 

7. Далее возвращаются в конец школьного двора и следуют к центральному 

входу в здание, осматривая периметр ограждения, ворота для въезда 

транспорта, газоны справа и центральные клумбы справа. 

8. Осматривает крыльцо центрального входа, заходят в здание закрывая 

дверь на ключ. 

9. Далее наблюдает за территорией школы по видео - наблюдению, до 

следующего обхода. 


		2024-06-19T10:33:31+0300
	Муковская Елена Анатольевна




